República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 2308.01/2017-02

Aos 14 (quatorze) dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, às 09h15min, na
Biblioteca Municipal, localizada à Praça Antônio Marques S/N, Bairro Centro, Cedro/CE
reuniram-se o Pregoeiro Francisco Antônio Viana Correia Costa, sua equipe de apoio: João
Paulo de Lima e Niago Alias de Oliveira Lima e as seguintes empresas: 1. JOSÉ NERGINO
SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA), neste ato representada por seu procurador o Sr. Ravel
Maia Pires Oliveira, inscrito no CPF sob o No. 042.001.693-71, 2. ÔMEGA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, neste ato representada por seu procurador o Sr.
José Renato Souza da Silva, inscrito no CPF sob o No. 029.282.543-90, 3. LABTÉCNICA
PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI - ME, neste ato representada por seu procurador
o Sr. Henrique Esteves Barros, inscrito no CPF sob o No. 218.951.553-04, 4. DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME, neste ato representada por seu sócio o Sr.
Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior, inscrito no CPF sob o No. 922.608.613-34 e 5.
CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME, neste ato representada por seu procurador o Sr.
Antônio Rodrigues dos Santos, inscrito no CPF sob o No. 447.869.803-15 para a abertura da
sessão referente ao Pregão Presencial N°. 2308.01/2017-02, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ANTROPOMÉTRICOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO
DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. Após uma
tolerância de 15 (quinze) minutos, o Pregoeiro iniciou a sessão com a fase de Habilitação
Preliminar, convocando os licitantes presentes para o credenciamento, após os documentos
serem rubricados pelos representantes das seguintes empresas: ÕMEGA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS
DISTRIBUIDORA) e LABTÉCNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI - ME, foi
realizada a análise dos documentos apresentados onde as partícipes foram declaradas
credenciadas por cumprirem todos os requisitos de credenciamento preconizados no
instrumento convocatório. O Pregoeiro prosseguiu com a Fase de Julgamento com a abertura
dos envelopes de propostas, que após a análise das propostas as empresas foram declaradas
classificadas para os itens cotados e iniciou-se a fase de lances verbais:

ITEM 01 -  BALANÇA PLATAFORMA PORTÁTIL -  PROPOSTA INICIAL

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA -  ME R$ 1.440,00 (hum mil
quatrocentos e quarenta reais)

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos
reais)

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI R$ 14.948,04 (quatorze
mil novecentos e quarenta e oito reais e quatro centavos)

LANCES VERBAIS:

ÔMEGA DISTRIBUIDORA: SEM LANCES
JOSÉ NERGINO SOBREIRA: SEM LANCES

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N — Centro -  CEP: 63.400-000

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
■A ^"} A

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA -  ME R$ 1.440,00 (hum mil
quatrocentos e quarenta reais), apresentou o valor proposto dentro da realidade
mercadológica e em conformidade com o Termo de Referência acostado às fls. 22/29 do
referido processo, o pregoeiro resolveu acatar o valor proposto.

ITEM 01 -  PROPOSTA FINAL

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA -  ME R$ 1.440,00 (hum mil
quatrocentos e quarenta reais)

ITEM 02 - FITA ANTROPOMÉTRICA -  PROPOSTA INICIAL

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 660,00 (seiscentos e sessenta
reais)

CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI -  ME R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais)

LABTÉCNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI -  ME R$ 1.070,60 (hum mil
setenta reais e sessenta centavos)

LANCES VERBAIS:

LABTÉCNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI -  ME: R$ 650,00
CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI -  ME: SEM LANCES
JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA): R$ 615,00
LABTÉCNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI -  ME: SEM LANCES

ITEM 02 -  PROPOSTA FINAL

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 615,00 (seiscentos e quinze reais)

ITEM 03 -  BALANÇA PLATAFORMA MECÂNICA -  PROPOSTA INICIAL

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 1.880,00 (hum mil oitocentos e
oitenta reais)

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA -  ME R$ 2.400,00 (dois mil e
quatrocentos reais)

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI R$ 2.703,64 (dois mil
setecentos e três reais e sessenta e quatro centavos)

LANCES VERBAIS:

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI: SEM LANCES
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA -  ME: R$ 1.800,00 4

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
vvww.cedro.ce.gov.br cplcedrofc/joutlook.corr

'\

COMISSÃO DE LICITAÇÀv.

República Federativa do Brasil î?iiTMuNicTrÁiO>“;-=, ,0
Estado do Ceará

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA): R$ 1.630,00
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA -  ME: SEM LANCES
JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA): R$ 1.590,00

ITEM 03 -  PROPOSTA FINAL

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 1.590,00 (hum mil quinhentos e
noventa reais)

ITEM 04 BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL -  PROPOSTA INICIAL

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 9.375,00 (nove mil trezentos e
setenta e cinco reais)

CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI -  ME: R$ 11.145,75 (onze mil cento e quarenta e
cinco reais e setenta e cinco centavos)

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI R$ 11.531,55 (onze mil
quinhentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos)

LANCES VERBAIS:

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI: SEM LANCES
CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI -  ME: SEM LANCES
JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA), R$ 9.375,00 (nove mil trezentos e
setenta e cinco reais) apresentou o valor proposto dentro da realidade mercadológica e
em conformidade com o Termo de Referência acostado às fls. 22/29 do referido
processo, o pregoeiro resolveu acatar o valor proposto.

ITEM 04 -  PROPOSTA FINAL

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA), R$ 9.375,00 (nove mil trezentos e
setenta e cinco reais)

ITEM 4.1 - BALANÇA DIGITAL MULTI -  PROPOSTA INICIAL

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos
reais)

CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI -  ME: R$ 11.790,00 (onze mil setecentos e noventa
reais)

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI R$ 13.313,50 (treze mil
trezentos e treze reais e cinquenta centavos) ' !\  ,

LANCES VERBAIS:
\ . 1

Â  \

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

COMISSÃO DE L AÇAO
y'

a. _.....  '. ) i ^
República Federativa do Brasil ,;e; .5

Estado do Ceará
Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI: SEM LANCES
CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI -  ME: SEM LANCES
JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA), R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos
reais) apresentou o valor proposto dentro da realidade mercadológica e em
conformidade com o Termo de Referência acostado às fls. 22/29 do referido processo, o
pregoeiro resolveu acatar o valor cotado.

ITEM 4.1 -  PROPOSTA FINAL

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA), R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos
reais)

ITEM 05 -  OTOSCÓPIO

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 4.875,00 (quatro mil oitocentos e
setenta e cinco reais)

CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI -  ME: R$ 5.491,50 (cinco mil quatrocentos e noventa
e um reais e cinquenta centavos)

LABTÉCNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRÉLI - ME R$ 6.240,00 (seis mil
duzentos e quarenta reais)

LANCES VERBAIS:

LABTÉCNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI - ME: SEM LANCES
CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI -  ME: R$ 4.800,00
JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 4.780,00
CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI -  ME: SEM LANCES

ITEM 05 -  PROPOSTA FINAL

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 4.780,00 (quatro mil setecentos e
oitenta reais)

ITEM 06 - ESTETOSCÓPIO ADULTO- PROPOSTA INICIAL

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 199,50 (cento e noventa e nove
reais e cinquenta centavos)

CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI -  ME: R$ 235,50 (duzentos e trinta e cinco reais e
cinquenta centavos)

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA -  ME R$ 815,25 (oitocentos e quinze
reais e vinte e cinco centavos) r 5

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
w w w . ced ro. ce. ao v. br cplcedroft/iout look.com

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

LANCES VERBAIS:

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA -  ME: SEM LANCES
CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI -  ME: SEM LANCES
JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA), R$ 199,50 (cento e noventa e nove
reais e cinquenta centavos) apresentou o valor proposto dentro da realidade
mercadológica e em conformidade com o Termo de Referência acostado às fls. 22/29 do
referido processo, o pregoeiro resolveu acatar o valor cotado.

ITEM 06 -  PROPOSTA FINAL

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 199,50 (cento e noventa e nove
reais e cinquenta centavos)

ITEM 07 - ESTETOSCÓPIO INFANTIL -  PROPOSTA INICIAL

CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI -  ME: R$ 134,50 (cento e trinta e quatro reais e
cinquenta centavos)

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 135,00 (cento e trinta e cinco
reais)

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA -  ME R$ 543,50 (quinhentos e
quarenta e três reais e cinquenta centavos)

LANCES VERBAIS:

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA -  ME: SEM LANCES
JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 125,00
CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI -  ME: SEM LANCES
JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA): R$ 115,00

ITEM 07 -  PROPOSTA FINAL

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 115,00 (cento e quinze reais)

ITEM 08 -  TENSIÔMETRO DE PRESSÃO -  PROPOSTA INICIAL

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais)

CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI -  ME: R$ 1.594,00 (hum mil quinhentos e noventa e
quatro reais)

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA -  ME R$ 2.200,00 (dois mil e
duzentos reais)

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Co
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S,

CNPJ: 07.812.24
w w w. ce d ro. ce. go v .br

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LlpITAÇrV

LANCES VERBAIS:

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA -  ME: SEM LANCES
CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI -  ME: SEM LANCES
JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais)
apresentou o valor proposto dentro da realidade mercadológica e em conformidade com
o Termo de Referência acostado às fls. 22/29 do referido processo, o pregoeiro resolveu
acatar o valor cotado.

ITEM 08 -  PROPOSTA FINAL

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais)

ITEM 09 -  TENSIÔMETRO DE PRESSÃO INFANTIL -  PROPOSTA INICIAL

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 900,00 (novecentos reais)

CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI -  ME: R$ 1.267,50 (hum mil duzentos e sessenta e
séte reais e cinquenta centavos)

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA -  ME R$ 1.575,00 (hum mil
quinhentos e setenta e cinco reais)

LANCES VERBAIS:

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA -  ME: SEM LANCES
CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI -  ME: SEM LANCES
JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA): R$ 900,00 (novecentos reais)
apresentou o valor proposto dentro da realidade mercadológica e em conformidade com
o Termo de Referência acostado às fls. 22/29 do referido processo, o pregoeiro resolveu
acatar o valor cotado.

ITEM 09 -  PROPOSTA FINAL

JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) R$ 900,00 (novecentos reais)

Encerrada a fase de lances verbais, teve-se por vencedoras as empresas DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA -  ME para o item 01 e JOSÉ NERGINO SOBREIRA
(PJS DISTRIBUIDORA) para os itens 02 ao 09, após terminada a etapa de lances verbais, o
Pregoeiro convocou os licitantes para rubricarem as propostas. Neste ato, prosseguiu-se com a
Fase de Habilitação Definitiva com a análise dos documentos de habilitação das empresas
arrematantes, após a análise constatou-se que as empresas arrematantes apresentaram todos
os documentos de habilitação preconizados no instrumento convocatório, sendo declaradas
HABILITADAS, em seguida, o pregoeiro solicitou dos partícipes vencedores as propostas com
os valores arrematados no prazo de 48 (quarenta e oito) horas. O representante da empresa

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-0t)0 •

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www. cedro.ce.gov. br ctiicedroteioiitloek.ei

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

fl .. ;.J " '  / '
PREFEITURA MUNICIPAL C>! X  •5

COMISSÃO DE LIÇIT^ÇÁO

CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME, o Sr. Antônio Rodrigues dos Santos ausentou-se
da sessão sem nenhuma justificativa. Estando todos os presentes de acordo e nada mais a
constar encerra-se a presente sessão que vai assinada por todos os presentes. Cedro - CE, 14
de setembro de 2017.

%níômo^jyiana
PREGOEIRO

.fc C k í c iâ

João Pauilo de Lima
APOIO

^  11 <'â a p  çÁ e D r [<
Niagé-Allas de Oliveira Lima

APOIO

LICITANTES:

ZtAMA. UIJULtíMc
1. JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA)

Ravel Maia Pires Oliveira
Proci

2. OMEGA DISTRIBUIDORA DÊ, PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
José Renato Souza da Silva

Procurador

3: LABTÉCNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI -  ME
Henrique Estevgs Barros

Prdcurador)

ãncisco Afonso Pinheiro Torres J
/  Sócio

f C f i i t r -

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
w w w . c e d r o, c e,» o v. b r cplcedrofc/ioutlook.corn

\